Tractatus eiusdem

Lancell. Parisien. pro deuotis simplici- bus. Qualiter se in suis exercitijs discrete z caute habere debent de gallico in latinum trāslat. per quēdā. Qui quidē trāslator ad vitandū rusticitatē latini eloquiū q̄ resulat sermagis ex vulgari. sensū e sensu q̄ ver- bū ex verbo trāsserre curauit. vnde nec mi- randum si opusculum istud non puenierit satis in stilo cū alijs eiusdē cācellarij opib.

Deus vult vt sit ratiōabile obsequiū nostrum. ita vt cuncta que in eius seruitio facimus fiat cum discretōne. tam quo ad corpus. q̄ quo ad animā. Nam iuxta cōmune puerbiū. Omne qd est nimīū / vertitur in vitium. Studeat ergo aīa sic regere corpus suum. vt ex vna parte non contra se preualeat. z ex alia parte vt in seruiendo sibi / etiaz non deficiat. Quorum primū fit / cum nō nimis laute ipsum corpus enutritur. Secundū quādo non nimīū exercitijs siue corporalibus siue spiri- tualib. fatigat. Et maxie i spiritualib. seu ad spiritualitatem tendentib. exercitijs / est cantela adhibenda. quia in talibus ppter simplicitatem nōnullorum deuotoz z an- tiqui hostis insidias / sub specie boni pos- set homo incurrere periculum magni mali. **Exempli gratia.** Si quis nimis / z nō cuz debita discretione nec cum consilio alioz deuotoz expertoz / z suozum superioz intendere vellet. ieiunijs. strib. vigilijs. disciplinationibus. orationibus. medita- tionibus. imaginatōnibus circa subtilita- tes quaslibet z diuinas res. terrorib. mor- tis extremi iudicij z inferni. z ceteris his si- milibus. Hic posset caput z cerebrū suū aliaq. organa quibus anima vti habet in suis operationibus / intantū ledere. vt vsū rationis amitteret. aut fieret totus debilis fantasticus z melancolicus sibi ipsi / deo et hominibus inutilis non solū sed z pericu- losus z grauis. **U**nde consilium meum est. vt homo deuotus si omnino mensuraz seruare nequit. nutriat potius corpus suū aliquali cū excessu / q̄ subtrahat sibi nimis cū defectu. Ratio qz diffictius immo qm / q̄ nullaten. subueniri potest corpi leso per huiusmodi nutruiam necessariorum subtra- ctionem. vbi tamen facile per vna. aut du- as abstinencias / reprimi posset quod excel-

sum erat p nimis delicatā educatōem. Custodiat ergo hō duotus p regulis ea q̄ subiunguntur documenta (coram deo.

De humiliando se

Primo det obliuioi totū tps suū pteri- tū. ita vt n̄ nimis p̄tine in specie reco- gitet de suis pactis peccatis. pus p̄ritis et p̄fessis. sed sufficit vt q̄qz p p̄titionē ge- neralē. sic dicat ore vel corde. **D**ñe deus meus p̄titeoz tue bonitati p̄terne. q̄ vsqz in p̄sens male p̄chdolo. pdidi tempus vi- te mee in peccatis z vanitatibus. quia tibi digne hunqz fuiui. Sed z insup te multū pl̄r offēdi. z nihil hēo q̄ possum tibi pro ne- glectis z male gestis satisfaccere nisi. cor me- um. vti nā debite p̄ritū z hūiliatū. **D**oc- ergo tibi dñe offero. z rogo ne despicias z de- licta iuuentutis mee z ignorantias meas immo z neq̄cias meas ne memineris.

Et nā scio dñe. qz totis virib. meis nō suffi- cio talē facere p̄fessionē / q̄lez bñ exigerent pctā meā. **S**z z tu scis de me. desiderijs meū z volūtate meā bonā. qz ex tuo dono z tuā inspiratōne / nihil volui vicario tuo / meo confessorī celare de peccatis meis. Et ip̄e p̄fessor / se satis putat informatum de mea vita. **R**ogō igit p̄ dñe. sufficiat tibi. z da vt oblit. ea q̄ retroacta sunt / exēde- re p̄ apli. me possim in āterioza in tuo scō fuitio. **S**i at dñe in futur. aliqd aliud tibi de me placuerit sup p̄fētēdis meis pctis iteratis vicib. offero me patū. in x̄a p̄siliū cuiuscūqz p̄ que tuā mibi dignaris inotece- re sup h̄ volūtate. **N**ihil enī intendo retine- re apd me qd sit p̄tra te. **T**n nō ignoro enī am dñe de me. qz quis millefies p̄fite- or. ex h̄ nō possum satis iustificari. s; ex tua sola mia / mea depēdet iustificatio. **L**ū enī tu mibi nō iputaueris pctm. tūc iust. sum z non alias.

Informatio z con-

Informatio z con- solatio officialiū q̄ circa exteriora occupat. **Q**uota q̄ circa curā reifamiliar. z er- ga exteriōz dispēsatōz / multū ē occu- pata. n̄ dz cū nimia p̄tietate conari ad hū- dū. talē pacē trāq̄llitatē z puritatē cordis. q̄lez p̄sona soli deo z spūalib. vacās p̄. z dz h̄re. **H**ec de. req̄rit h̄ a tali d̄ necitate salutis. **S**cit ei q̄ hūane ifirmitati id ipo sibile ē. **A**d hoc enim conari nimium esset signum

citius discretis

superbie et laborianis, perditio temporis inuisibilis. **N**o ergo persona sic exterioribus occupata p sua et aliorum salute ex diuina hand dubium, pudentia/tristet multuz si deuotionem tantam no habuerit q tam libenter hret. et qlem alios habere pferat. **I**mpleat ipse tantu fideliter ministeriu suu ad qd deus euz vocauit et satis est. **S**icut nanq ipse no solu p se s et p alijs se exterioribus occupat iuxta diuina uoluntatem. Ita ena alij no solu p se sed et p ipso sic occupato et p alijs/deo et spualibus exercitijs uacat. **H**oc adiecto, ut quicq certis horis sibi magis aptis put possibile fuerit/ad deum etiam recursum heat, conqueredo humili ter de suis negligentijs et exponedo domi no deo suo necessitates occupationes et miseria suas orado ut pius dñs/digneq eas ad suscipie a paupere suo suo loco deuotionis qua libentius sibi offerret, si eam haberet. **D**inc surgit pia et pulchra consideratio de corpore xpi mistico. **I**n q ipse dñs Jesus deus et ho/est nostrz caput, nosq mebra eius. **U**n et sicut in corpore organico/ oia mebra non eundem actu habent, nec sibi soli, sed toti homini in suis actibus deseruiunt. **P**edes qppe no sibi tñ ambulat, nec manus sibi soli laborat nec os sibi soli comedit et sic de alijs sed ipsi toti homini. **I**ta etiam in hoc corpore xpi mistico quocunq quodcuq bonus operatur/ non sibi soli s et omnibus in christo existentibus id operatur in salutem. **E**t ex eo q dominus noster iesus christus, deus et homo/ mediator e dei et hominum et caput nrm, opa nostra bona per ipm fiunt diuina maiestati grata et accepta et nobis salutaria et fructuosa et non ex nob. **N**emo ergo deputatus opibus inferioribus desperet, nullusq intendes maioribus/ superbe se eleuet. **Q**uia omnia in christo iesu domino nostro erunt nobis comuna. **N**on bene itaq agunt illi/ q predicantes aut alia magnalia agentes se magnificantes, et ceteros religiosos et christifideles n predicantes, sed quieti contemplationis et orationis uacantes uilipendunt, uelut ecclesie dei inuiles, non attendentes, q si fmo debeat proficere ex ore predicantis, deuota contemplatiuorum oratio habet hoc efficere apud deum et impetrare, als inuani erit conatus laborantis. **S**imiliter no bene agunt qui spiritualibus uacantes/ committunt tempore alium administrationem

exercentes. **S**icut enim spiritualia sic et temporalia bona qdiu sumus in uia et peregrinamur a celesti patria/ nobis necessaria sunt. **E**t non omnibus omnia p sunt, nec omnes omnia possumus. **S**ic ergo quilibet contentus de situatone sua/ in corpore christi mistico etia p quocunq reputetur membro i fimo, et studeat fideliter agere in ea uocatione qua dñs euz uocauit. **E**t pmissis apparet error illozum qui in religionibus/ ex obediencia deputati ad exteriora officia sua cu murmure et inuoluntarie, immo quadoq uix ex coactione et p consequens negligenter et infideliter implent, spiritualia sibi furtiue contra bonum obedientie ultra qd ad eorum statum pertinet/ usurpantes, et id quod alioz est superbe sibi uendicantes, quodq suum est/ negligentes, et sic et istud et illud/ non solum saluti sue infructuosum sed et sepe per pprie uoluntatis et inobediencie uirtum damnosum/ facientes. **A**pparet quoq similiter ex pmissis q i caute agunt nonnunq religiosi/ modicaz compassionem cum suis fratribus ad exteriora explenda deputatis si quando in spiritualibus minutis prompti inueniantur habentes, ipsos temere quadoq tanq in denotatos non solu corde diudicantes, sed qd peius est/ sepe gladio lingue sue detractorie percutientes. **N**on attendentes illud uulgare puerbium, **P**luribus intentis/ minor est ad singula sensus. **N**ec recogitant q si ipsi explere deberent talia scilicet temporalia et spiritualia, neutrum horum forte facere rite possent. **N**ec aduertunt qstuz deberent esse deo et hominibus grati q ipsi ad seruiendum deo in quiete et pace ordinatis, alij coguntur seruire cum multa fatiga et tribulatione et deo et sibi et alijs, et q ipsi uelut domini recumbunt, alij uelut serui eorum ministrant eis, et in temporalibus de necessarijs eis prouidere habet. **T**imere deberent hi tales q spiritualium operum suorum fructum non ipsi, sed alij officialiter scilicet exterioribus occupationibus propter eos detenti, apud deum iustum iudicem percipient, propter suam potissime infirmitatem, q deo maxie in nob displicet. **I**uxta pmissa qz instruit non illoz simpliciter, q occupati alijs/ conant in corde, sed et ore sp orare ppe uerba apli qbz atq. **S**ine intermissione orantes. **N**am scdm expostores licet semper oret qui bonu opari no

De humilitate

Primo de obsequio...
 gnet de iure...
 pfectis...
 mens...
 in plenis...
 te me in...
 digne...
 pte offendi...
 glens...
 um...
 go...
 lica...
 immo...
 Ena...
 do...
 p...
 me...
 et...
 mo...
 ipe...
 me...
 re...
 fu...
 bi...
 re...
 am...
 or...
 sola...
 tu...
 et non...